滁 州 学 院 文 件
校政教〔2014〕20号

滁州学院关于做好2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报工作的通知

	各院（部）、各部门：
根据《滁州学院本科教学质量与教学改革工程建设规划》（2013-2017年）》，现就2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报工作的有关事项通知如下：

一、立项范围

（一）专业建设与改革项目

1．特色专业建设点。拟遴选建设3个左右校级特色专业建设点，建设周期2年，建设经费6万元。

2．专业综合改革试点。拟遴选建设3个左右校级专业综合改革示范建设点，建设周期3年，建设经费10万元。

3．专业结构优化调整与专业改造项目。拟立项4个左右新专业建设项目，建设周期4年，建设经费10万元。停招、停办本科专业数量，依据各单位申报材料论证确定。

（二）优质教学资源开发与建设项目

4．精品开放课程。拟遴选建设6门左右校级资源共享课程和5门左右视频公开课程。资源共享课建设周期3年，建设经费1万元；视频公开课建设周期6个月，建设经费2万元。

5．优质课程。拟评选30门左右优质课程，优先资助实践教学类课程建设，建设周期3年，建设经费0.3万元。

6．合格课程。各本科专业已开设过一轮的课程中尚未通过合格验收的课程。

7．规划教材。拟遴选资助5部左右应用型专业教材，资助费用0.5万元。

（三）实践创新能力培养项目

8．示范实验实训中心：拟遴选建设3个左右校级示范实验实训中心，建设周期3年，建设经费6万元。

（四）教师教学能力提升项目
9．教学研究项目。拟资助70项左右校级教学研究项目，其中一般项目40项左右，建设周期1年，建设经费0.3万元；重点项目10项左右，建设周期2年，建设经费1万元；招标项目20项左右。

（五）突出教学贡献奖励
10．教学成果奖。拟表彰20项校级教学成果，每项奖励2000元。

11．教学成果推广项目。拟资助3项教学成果推广项目，建设周期2年，建设经费2万元。

二、申报材料

1．整体申请报告。各院（部）应依据各自的办学定位、办学特色、教学改革和教学质量建设需要，统筹确定申报项目，作为一个有机整体撰写申请报告。申请报告应包括院（部）在建项目的基本情况，本年度申报项目的基本情况、申报理由、具备的条件和建设目标、建设思路及院（部）保障措施等。

2．项目的申请材料。对照滁州学院2014年度教学质量与教学改革工程项目申报指南，根据各个项目的具体要求填写申报材料（项目申报书等可从校教学质量与教学改革工程网站“资料下载”中下载）。纸质材料1份，同时报送电子材料。

3．项目申报汇总表。各院（部）按照项目类别对申报项目进行整理汇总，确定推荐项目名单并填写《滁州学院2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报汇总表》。

三、有关说明

1．本年度各类项目一律按照“指南”申报条件进行申报。各院（部）应认真组织学习，广泛宣传，发动教师积极申报。

2．申报校级特色专业建设点、专业综合改革试点项目、专业结构优化调整与专业改造项目和示范实验实训中心项目，需提前准备5—10分钟PPT汇报材料，评审时无该材料视为放弃申报资格。

3．合格课程由院（部）组织验收。优质课程和一般教学研究项目，按照“院（部）评审推荐、学校整体审核”的程序进行立项。

4．院（部）不提交整体申请报告的，不接收、不评审该院（部）报送的任何项目的申报材料。

5．电子版材料报送以院（部）为单位，电子文档命名规则：项目名称（负责人或申请人姓名）.doc。

6．教育厅关于2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报的文件尚未下发，待正式文件下发后，将另行组织申报。

四、材料报送要求

申报材料请以院（部）为单位报送，不单独接收教师个人申报材料。5月28日前，请各院（部）将整体申请报告、各类项目申报材料和项目申报汇总表各1份送交教务处教研科（行政楼302室），电子材料由院（部）整理汇总后打包发送至邮箱zlgc2013cz@126.com，逾期不再接收。

特此通知

附件：1．滁州学院2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报指南

2．滁州学院2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报汇总表

                 滁州学院

                2014年5月7日

（此件主动公开）

1、 附件1：滁州学院2014年度教学质量与教学改革工程项目申报指南.doc
2、 附件2：滁州学院2014年度本科教学质量与教学改革工程项目申报汇总表.doc

主题词：

主办单位：教务处
发文日期：2014年05月07日

                                  印数：5